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1. Overall Description:
SA2 thanks SA6 for the request to clarify data channel application related capability exposure.

SA6 asked to SA1 with following questions:

1.	Does SA2 intend to define the interface for application providers to manage the data channel applications on DCAR?
2.	If the answer to Q1 is yes, does SA2 have a plan to specify the DCAR interface and related operations? If the answer to Q1 is no, SA6 would like to study the DCAR interface and related operations.
SA2 would like to provide following answers:

Answer#1: SA2 defined DCAR and DC5 interface for the DCSF operations to retrieve and download the DC application, in Rel-18.

Answer#2: SA2 has studied architectural enhancements to support avatar communication in Rel-19, and agreed that a repository for storing Avatar IDs, Avatar representation, and related data is needed in network. Based on the detail normative work, it can be further discussed in SA2, whether and how to enhance DCAR and DC5 in case of the repository for Avatar communication is collocated in DCAR.

2. Actions:
To 3GPP SA1 
ACTION: 	SA2 kindly asks SA6 to take into account of the above information.

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #164		19-23 August 2024	Maastricht, Netherlands
TSG-SA2 Meeting #165		14-18 October 2024	India
